
LEDEN A ÚNOR 2024

Z jednání zastupitelstva...
 Zápis č. 12/2023

místo konání: Restaurace Na Hvížďalce.
doba konání: 14.12.2023  v 19. 00 hodin

Vážení zastupitelé, vážení spoluobčané a ostatní přítomní
dovolte, abych Vás přivítala na 12. jednání obecního 
zastupitelstva v letošním roce. 

Přítomno:  10 zastupitelů - z celkového počtu 11.   
Přítomni:   p.Hrdličková, p.Nosek, p.Mrákota, p.Klimeš, p. Linhart, 
                 p. Vala, p.Vávra, p.Chvalová,  p. Mikotová, p. Filipová

Omluveni: p. Rejlek

Hosté: 7
Zasedání řídil: p. Hrdličková - starostka
Zapisovatel: p. Bouček – referent OÚ
Ověřovatele zápisu: p. Vávra, p. Chvalová                    
náhradníci (p. Mrákota, p. Linhart)

Paní starostka požádala o informaci, zda bude někdo pořizovat 
zvukový či obrazový záznam. NE

Navržený program:
1. Schválení programu.
2. Stav řešení úkolů z minulého zastupitelstva
3. Žádost o povolení připojení sousední nemovitosti k místní 
komunikaci a silnici III. třídy
4. Schválení vyvěšeného záměru č. PR/2023/11/1
5. Schválení vyvěšeného záměru č. PR/2023/11/2
6. Schválení úpravy jednacího řádu 
7. Schválení rozpočtu obce Čimelice na rok 2024
8. Schválení plánu inventur a inventarizační komise obce 
Čimelice pro rok 2023
9.Žádost o souhlas se stavbou a napojením na kanalizaci a 
vodovod parc.č.138/4 v k.ú. Čimelice
10. Schválení termínů jednání zastupitelstva pro rok 2024
11. Schválení mimořádné splátky úvěru
12. Různé

12.1 Uzavření smlouvy s Nevajgluj.cz
12.2 Schválení poskytnutí finančních prostředků pro ZŠ 
Čimelice

     12.3 Schválení poskytnutí finančního daru pro Farnost 
     Čimelice
     12.4 Obsazení pracovního místa knihovnice 
      12.5 Schválení úpravy Obecně závazné vyhlášky o stanovení 
      obecního systému odpadového hospodářství

    12.6 Schválení Dohody o poskytnutí dotace z programu rozvoje 

    venkova ČR
   12.7 Schválení rozpočtového opatření č. 11/2023
  12.8 Schválení návrhu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení  
    věcného břemene – souhlas s umístěním distribučního zařízení
    12.9 Odpověď na dotaz VP ohledně vyčíslení úspory elektrické 
     energie 
    12.10. Seznámení s výsledkem technické zprávy o vrtu 1 a 2 
     na Hvížďalce
    13. Diskuse

1)Schválení programu. 
Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje 
navržený program.“
Výsledek hlasování: Pro      10         Proti         0      Zdrželi se   0           
Usnesení č. 109/2023 bylo schváleno.

2) Stav řešení úkolů z minulého zastupitelstva.
Všechny body z minulého jednání zastupitelstva jsou postupně 
plněny. Případné dotazy na řešení a plnění konkrétních bodů 
budou zodpovězeny ihned nebo na písemné dotazy e-mailem.

3) Žádost o povolení připojení sousední nemovitosti k místní 
komunikaci a silnici III. třídy
Návrh usnesení: „ Zastupitelstvo obce Čimelice souhlasí 
s připojením nemovitosti na parc.č. 955/47 v k.ú. Čimelice 
k místní komunikaci a silnici III. třídy na parc. č. 955/14 v k.ú. 
Čimelice. Vlastník nemovitosti je povinen požádat o vyjádření 
Policie ČR. Realizaci připojení je nutné pořídit na vlastní náklady 
žadatele a vše uvést do původního stavu. Obec Čimelice 
souhlasí se stavbou RD na parc.č. 955/47 v k.ú. Čimelice.“

Výsledek hlasování: Pro     10          Proti        0       Zdrželi se   0           
Usnesení č. 110/2023 bylo schváleno.

4) Schválení vyvěšeného záměru č. PR/2023/11/1
Podle evidence doručených nabídek – seznam nabídek ze dne 
14.12.2023 na prodej části pozemku parc.č. 77/4 v k.ú. Čimelice 
o výměře 16m2 – záměr č. PR/2023/11/1 – došla v řádném 
termínu jedna nabídka.

Návrh usnesení: „ Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje prodej 
části pozemku parc.č. 77/4 v k.ú. Čimelice o výměře 16 m2
zájemci, který tuto nabídku podal pod č.j. 1109/2023.“

Výsledek hlasování: Pro     10          Proti       0        Zdrželi se    0          
Usnesení č. 111/2023 bylo schváleno.



5) Schválení vyvěšeného záměru č. PR/2023/11/2
Podle evidence doručených nabídek – seznam nabídek ze dne 
14.12.2023 na prodej pozemku parc.č. 230/36 v k.ú. Krsice o 
výměře 136m2 – záměr č. PR/2023/11/2 – došla v řádném 
termínu jedna nabídka.

Návrh usnesení: „ Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje prodej 
pozemku parc.č. 230/36 v k.ú. Krsice o výměře 136 m2 zájemci, 
který tuto nabídku podal pod č.j. 1138/2023 za cenu 6.800,- Kč.“

Výsledek hlasování: Pro    10           Proti      0         Zdrželi se    0          
Usnesení č. 112/2023 bylo schváleno.

6) Schválení úpravy jednacího řádu
Změna se týká Jednacího řádu obce Čimelice § 3. Jedná se o 
následující část: „Zastupitelstvo obce se schází podle potřeby, 
nejméně však jedenkrát za    tři měsíce.“

Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje změnu 
Jednacího řádu obce Čimelice s účinností od 1.1.2024 ve znění 
– Zastupitelstvo obce se schází podle potřeby, nejméně však 
jedenkrát za tři měsíce.“
Výsledek hlasování: Pro   10        Proti      0     Zdrželi se     0         
Usnesení č. 113/2023  bylo schváleno

7) Schválení rozpočtu obce Čimelice na rok 2024
Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje 
předložený rozpočet obce Čimelice na rok 2024 bez výhrad a to 
na straně příjmů ve výši 29.639.700,- Kč a na straně výdajů ve 
výši 25.992.200,- Kč.“

(Rozpočet na rok 2023 – přílohou zápisu)
Výsledek hlasování: Pro     10      Proti    0       Zdrželi se     0
Usnesení č. 114/2023  bylo schváleno

8) Schválení plánu inventur a inventarizační komise obce 
Čimelice pro rok 2023

Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje 
předložený plán inventur pro rok 2023 a inventarizační komisi ve 
složení Josef Rejlek (předseda), Vladislav Linhart, Zuzana 
Mikotová, Marie Filipová a Miloš Vávra (členové).“                                    
(Plán inventur pro rok 2023 – přílohou zápisu)

Výsledek hlasování: Pro    10       Proti      0     Zdrželi se    0       
Usnesení č. 115/2023  bylo schváleno

9) Žádost o souhlas se stavbou RD a napojením na 
kanalizaci a komunikaci parc.č. 138/4 v k.ú. Čimelice

Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje 
připojení stavby parc.č. 138/4 v k.ú. Čimelice na obecní 
kanalizaci. Technické podmínky připojení je nutné domluvit s fa 
Čevak a.s., která má kanalizaci v nájmu a provozuje ji. 
Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje připojení stavby RD parc.
č. 138/4 v k.ú. Čimelice na místní komunikaci ležící na pozemku 
parc.č. 955/15 a 955/20. Realizaci připojení je nutné pořídit na 
vlastní náklady žadatele a vše uvést do původního stavu. Obec 
Čimelice souhlasí se stavbou RD parc.č. 138/4 v k.ú. Čimelice“

Výsledek hlasování: Pro      10     Proti     0      Zdrželi se    0  
Usnesení č. 116/2023  bylo schváleno

10) Schválení termínů jednání zastupitelstva pro rok 2024
Návrh usnesení: „ Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje 
termíny jednání zastupitelstva pro rok 2024 – 11.1., 8.2., 14.3., 
11.4., 9.5., 13.6., 11.7., 8.8., 12.9., 10.10., 14.11., 12.12.

Výsledek hlasování: Pro   10     Proti    0    Zdrželi se   0
Usnesení č. 117/2023 bylo schváleno

11) Schválení mimořádné splátky úvěru
Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje 
mimořádnou splátku úvěru č. 35-220351507/0100 ČOV Čimelice 
ve výši 1.000.000 Kč splatná do 31.12.2023.“
Výsledek hlasování: Pro   10     Proti    0    Zdrželi se   0
Usnesení č. 118/2023 bylo schváleno

12) Různé

12.1 Uzavření smlouvy s Nevajgluj.cz
Paní starostka informovala o podpisu smlouvy s Nevajgluj.cz. 
Firma částečně uhradí obci náklady na likvidaci cigaretových 
nedopalků ve výši 4.800,- Kč/rok na základě vstupního 
dotazníku.

12.2 Schválení poskytnutí finančních prostředků pro ZŠ 
Čimelice
ZŠ a MŠ Čimelice podalo žádost o finanční prostředky ve výši 
48.000,- Kč na IT prostředky z důvodu zničení tiskárny, kopírky a 
skeneru a PC.

Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje 
přidělení finančních prostředků ve výši 48.000,- Kč ZŠ a MŠ 
Čimelice.“

Výsledek hlasování: Pro    10    Proti    0    Zdrželi se  0
Usnesení č. 119/2023 bylo schváleno

12.3 Schválení poskytnutí finančního daru pro Farnost 
Čimelice
Farnost Čimelice požádala o finanční dar ve výši 10.000,- Kč, 
který bude využit jako příspěvek na zaplacení opravy varhan.

Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje 
přidělení finančního daru ve výši 10.000,- Kč Farnosti Čimelice.“
Výsledek hlasování: Pro     10      Proti     0      Zdrželi se   0     
Usnesení č. 120/2023  bylo schváleno

12.4 Obsazení pracovního místa knihovnice
Paní starostka informovala o volném pracovním místě knihovnice 
pro knihovnu v Čimelicích od února 2024. Inzerát bude uveřejněn 
ve Zpravodaji, na www.cimelice.cz a ve vývěskách.
Paní starostka poděkovala p. Kadlecové za celoživotní práci 
v knihovně.

12.5 Schválení Obecně závazné vyhlášky o stanovení 
obecního systému odpadového hospodářství
Úprava se týká čl. 6 odstavec 1a) popelnice opatřené nálepkou 
pro daný kalendářní rok a známkou v případě potřeby vývozu 
odpadu.

Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje 
Obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního odpadového 
hospodářství čl 6 odst. 1a) popelnice opatřené nálepkou pro daný 
kalendářní rok a známkou v případě potřeby vývozu odpadu. a čl. 
7 odst. 1) nebo v 1100 l kontejnerech.“

Výsledek hlasování: Pro    10       Proti     0      Zdrželi se    0     
Usnesení č. 121/2023  bylo schváleno

12.6 Schválení Dohody o poskytnutí dotace z programu 
rozvoje venkova ČR
Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje 
Dohodu o poskytnutí dotace z prgramu rozvoje venkova ČR reg.
č. 23/009/19210/231/136/001777, název projektu Elektronická 
úřední deska Čimelice. Zastupitelstvo pověřuje p. starostku 
podpisem této dohody. Obec tímto získá finanční prostředky ve 
výši 249.600,- Kč“

Výsledek hlasování: Pro      10     Proti     0      Zdrželi se   0           
Usnesení č. 122/2023  bylo schváleno



12.7 Schválení rozpočtového opatření č. 11/2023
Návrh usnesení: „ Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje 
rozpočtové opatření č. 11/2023 dle příloh bez výhrad.“                                                                                                
(rozpočtové opatření přílohou zápisu)
Výsledek hlasování: Pro     10         Proti       0       Zdrželi se  0                       
Usnesení č. 123/2023 bylo schváleno

12.8 Schválení návrhu smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – souhlas s umístěním distribučního 
zařízení
Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje návrh 
na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – souhlas s umístěním distribučního zařízení pozemku 
parc.č. 955/14 v k. ú. Čimelice a pověřuje p. starostku jejím 
podpisem.“

Výsledek hlasování: Pro      10     Proti    0       Zdrželi se  0        
Usnesení č. 124/2023  bylo schváleno

12.9 Odpověď na dotaz VP ohledně vyčíslení úspory 
elektrické energie 
Paní starostka seznámila s úsporami elektrické energie za 
období letošního roku. Jedná se o úsporu cca 290.000,- Kč 
pouze na veřejném osvětlení.

12.10. Seznámení s výsledkem technické zprávy o vrtu 1 a 2 
na Hvížďalce
Přítok vrtu č. 1 je 553l/den. Přítok vrtu č.2 je 2 326l/den. Přítok je 
dostačující pro zabezpečení společenských akcí. V roce 2024 
dojde k výstavbě nové části vodovodu od sádek ke Hvížďalce  a 
restaurace bude připojena. 

13) Diskuse
- Pan MH se dotázal na zrušení chovatelského plesu. Pan 
Miloš Vávra uvedl, že zrušení akce bylo odhlasováno na jednání 
ČSCH
- Pan Jiří Fousek uvedl možnost dodání cisterny vody na 
společenskou akci
- Pan VN se dotázal na možnost přivedení vodovodu pro obec 
Krsice z odpočívky dálnice. Paní starostka zjistí možnosti jednání 
se stavitelem
- Pan Miloš Vávra se dotázal na změnu doručování 
Zpravodaje. Paní starostka uvedla, že pan PO ukončil pracovní 
poměr sám s tím, že má jinou práci. Zpravodaj dále budou do 
schránek roznášet techničtí pracovníci obce

Paní starostka poděkovala všem přítomným za účast a 
pozvala  na příští  jednání zastupitelstva, které by se mělo 
konat dne 11.1.2024 v 19.00hod  v restauraci Na Hvížďalce.

Zastupitelstvo ukončeno ve 20:09 hodin
Zapsal: p. Bouček
Zápis ověřili:  p. Rejlek
                      p. Chvalová

Zápis č. 1/2024

místo konání: Restaurace Na Hvížďalce.
doba konání: 11.1.2024  v 19. 00 hodin

Přítomno:  11 zastupitelů - z celkového počtu 11.   
Přítomni:   p. Hrdličková, p. Filipová, p. Chvalová, p. Klimeš, 
                 p. Linhart, p. Mikotová, p. Mrákota, 
                 p. Nosek, p. Rejlek, p. Vala, p. Vávra

Omluveni: 0

Hosté: 12
Zasedání řídil: p. Hrdličková - starostka
Zapisovatel: p. Bouček – referent OÚ
Ověřovatele zápisu: :  p. Mrákota, p. Rejlek                    
náhradníci (p. Klimeš, p. Vala)

Paní starostka požádala o informaci, zda bude někdo pořizovat 
zvukový či obrazový záznam. NE

Navržený program:
1. Schválení programu.
2. Stav řešení úkolů z minulého zastupitelstva
3. Podání žádosti o dotaci do dotačního programu POV 2024
4. Úprava smlouvy o stanovení obecního systému odpadového 
      hospodářství pro OSVČ a právnické osoby
5. Úprava Obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního 
      systému odpadového hospodářství
6. Oznámení rezignace z funkce velitele jednotky SDH Čimelice
7. Odstoupení od smlouvy o smlouvě budoucí kupní č. 
      21102021 ze dne 2.11.2021
8. Schválení uzavření kupní smlouvy Vodovodní a kanalizační 
      řad, k.ú. Čimelice, parc.č. 1024/16, 1024/18
9. Různé 

9.1 Schválení rozpočtového opatření č. 1/2024
9.2 Dohoda vlastníků provozně souvisejících kanalizací
9.3 Dohoda vlastníků provozně souvisejících vodovodů
9.4 Obsazené místo paní knihovnice od 1.2.2024 

10. Diskuse 

1)Schválení programu
Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje 
navržený program.“
Výsledek hlasování: Pro      11         Proti        0       Zdrželi se   0           
Usnesení č. 1/2024 bylo schváleno.

2) Stav řešení úkolů z minulého zastupitelstva.
Všechny body z minulého jednání zastupitelstva jsou postupně 
plněny. Případné dotazy na řešení a plnění konkrétních bodů 
budou zodpovězeny ihned nebo na písemné dotazy e-mailem.

3) Podání žádosti o dotaci do datačního programu POV 2024
Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje podání 
žádosti o dotaci do dotačního programu POV 2024. Finanční 
prostředky budou využity na výměnu oken bytového domu Krsice 
č. 45 a obecního bytu Čimelice č. 284.“
Výsledek hlasování: Pro   11        Proti      0    Zdrželi se    0   
Usnesení č. 2/2024  bylo schváleno

4) Úprava smlouvy o  stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství pro OSVČ a právnické osoby
Návrh usnesení: „ Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje 
poplatek za nádoby 1 100l na komunální odpad ve výši 10.000,- 
Kč /ročně.“
Výsledek hlasování: Pro    11       Proti     0     Zdrželi se     0        
Usnesení č. 3/2024  bylo schváleno



5) Úprava Obecně závazné vyhlášky o stanovení obecního 
systému odpadového hospodářství
Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje vydání 
45 ks plechových známek zdarma na 1 popelnici a kalendářní 
rok. Další vydané známky budou zpoplatněny 50,-Kč/ks.“

Výsledek hlasování: Pro     11      Proti     0    Zdrželi se     0  
Usnesení č. 4/2024  bylo schváleno

6) Oznámení rezignace z funkce velitele jednotky SDH 
Čimelice
K 1.1.2024 podal svou rezignaci z funkce velitele jednotky SDH 
Čimelice pan Dušan Vokatý. SDH Čimelice do této funkce 
navrhla pana Tomáše Baštu.

Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje návrh 
SDH Čimelice – velitel jednotky SDH Čimelice pan Tomáš Bašta. 
Paní starostka je pověřena jeho jmenováním.“

Výsledek hlasování: Pro    11       Proti    0      Zdrželi se   0
Usnesení č. 5/2024  bylo schváleno

7) Odstoupení od smlouvy o smlouvě budoucí kupní č. 
21102021 ze dne 2.11.2021
Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Čimelice ruší smlouvu o 
uzavření budoucí kupní smlouvy 
č. 21102021 ze dne 2.11.2021.“

Výsledek hlasování: Pro    10       Proti    0      Zdrželi se   1 
Usnesení č. 6/2024  bylo schváleno

8) Schválení uzavření kupní smlouvy Vodovodní a 
kanalizační řád, k.ú. Čimelice, parc.č. 1024/16, 1024/18
Návrh usnesení: „Obec Čimelice koupí do svého majetku 
Vodovodní a kanalizační řád, k.ú. Čimelice, parc.č. 1024/16, 
1024/18 za cenu 95.000,- Kč včetně DPH. Paní starostka je 
pověřena podpisem kupní smlouvy.“

Výsledek hlasování: Pro   10        Proti      0    Zdrželi se    1
Usnesení č. 7/2024  bylo schváleno

9) Různé
9.1 Schválení rozpočtového opatření č. 1/2024
Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje 
rozpočtové opatření č. 1/2024 bez výhrad.“
                                                                                   (Rozpočtové 
opatření č. 1/2024 bude přílohou zápisu)

Výsledek hlasování: Pro     11      Proti     0     Zdrželi se    0 
Usnesení č. 8/2024  bylo schváleno

9.2 Dohoda vlastníků provozně souvisejících kanalizací
Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje 
dohodu vlastníků provozně souvisejících kanalizací a pověřuje 
paní starostku podpisem dohody.“

Výsledek hlasování: Pro      11     Proti     0     Zdrželi se   0 
Usnesení č. 9/2024  bylo schváleno

9.3 Dohoda vlastníků provozně souvisejících vodovodů
Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje 
dohodu vlastníků provozně souvisejících vodovodů a pověřuje 
paní starostku podpisem dohody.“

Výsledek hlasování: Pro    11      Proti     0     Zdrželi se    0      
Usnesení č. 10/2024  bylo schváleno

9.4 Obsazené místo paní knihovnice od 1.2.2024
Na obsazení tohoto pracovního místa na DPP bylo doručeno 
celkem 9 nabídek. Novou paní knihovnicí 
od 1.2.2024 bude paní Miroslava Počtová.

10) Diskuse
- paní starostka pozvala na Hasičskou zábavu na Hvížďalce dne 
3.2.2024

- paní starostka seznámila se soutěží obce Čimelice o fotografii 
2023

- pan Vávra: „Kam mají obyvatelé vozit bioodpad, když za 
mostem na Větrov už je vyklizeno a skládka zakázána?“ Vozit 
bioodpad mohou občané provizorně do kontejneru na OÚ. 

-paní starostka byla pověřena jednáním s majiteli pozemků 
bývalé skládky mezi Čimelicemi a Smetanovou Lhotou o 
možném výkupu jejich pozemků

- paní Hnídková vznesla dotaz na dvě auta bez SPZ na parkovišti 
za prodejnou COOP. Paní starostka kontaktuje Policii ČR a 
počne lhůta pro možné odtažení a likvidaci vozidel.

- pan Rejlek upozornil na spadlé stromy u řeky v Krsicích. Stromy 
patří organizaci Povodí. Paní starostka kontaktuje odpovědnou 
osobu a požádá o úpravu břehu řeky.

-pan Nosek otevřel téma daně z nemovitostí a jejího koeficientu 
v k.ú. Čimelice a Krsice. Během prvního pololetí 2024 proběhne 
monitoringu pohybu  příjmů daně z nemovitostí  a následné 
vyhodnocení situace.

-paní starostka seznámila s obsahem dopisu JŠ

Paní starostka poděkovala všem přítomným za účast a 
pozvala  na příští  jednání zastupitelstva, které by se mělo 
konat dne 8.2.2024 v 19.00hod  v restauraci Na Hvížďalce.

Zastupitelstvo ukončeno v  hodin
Zapsal: p. Bouček

Zápis ověřili:  p. Mrákota
                      p. Rejlek

Zápis č. 2/2024
místo konání: Zasedací místnost OÚ Čimelice
doba konání: 24.1.2024  v 19. 00 hodin

Přítomno:  10 zastupitelů - z celkového počtu 11.   
Přítomni:   p. Hrdličková, p. Filipová, p. Chvalová, p. Klimeš, 
                 p. Linhart, p. Mikotová, p. Mrákota,  p. Nosek, 
                 p. Rejlek, p. Vávra

Omluveni: p. Vala

Hosté: 0
Zasedání řídil: p. Hrdličková - starostka
Zapisovatel: p. Bouček – referent OÚ
Ověřovatele zápisu: :  p. Klimeš, p. Linhart                    
náhradníci (p. Chvalová, p. Vala)

Paní starostka požádala o informaci, zda bude někdo pořizovat 
zvukový či obrazový záznam. NE

Navržený program:
1. Schválení programu.
2. Stav řešení úkolů z minulého zastupitelstva
3. Schválení uzavření smlouvy o koupi věci nemovité
4. Vykácení stromů na parc.č. 953/1
5. Vydání souhlasu s výstavbou rodinného domu na pozemku 
p.č. 185, 25/1, k.ú. Čimelice
6. Různé 
7. Diskuse 



1)Schválení programu
Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje 
navržený program.“
Výsledek hlasování: Pro      10         Proti        0       Zdrželi se   0           
Usnesení č. 11/2024 bylo schváleno.

2) Stav řešení úkolů z minulého zastupitelstva.
Všechny body z minulého jednání zastupitelstva jsou postupně 
plněny. Případné dotazy na řešení a plnění konkrétních bodů 
budou zodpovězeny ihned nebo na písemné dotazy e-mailem.

3) Schválení uzavření smlouvy o koupi věci nemovité
Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje 
smlouvu o koupi věci nemovité pozemek parc.č. 484/2, k.ú. 
Čimelice o výměře 2692 m2 za cenu 70,- Kč/m2, tedy celková 
cena 188.440,- Kč.“ 

Výsledek hlasování: Pro   10        Proti      0    Zdrželi se    0
Usnesení č. 12/2024  bylo schváleno

4) Vykácení stromů na parc.č. 953/1
Návrh usnesení: „ Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje 
vykácení stromů na pozemku parc.č. 953/1 v k. ú. Čimelice 
z důvodu narovnání charakteru pozemku dle katastru.“

Výsledek hlasování: Pro    10       Proti     0     Zdrželi se     0    
Usnesení č. 13/2024  bylo schváleno

5) Vydání souhlasu s výstavbou rodinného domu na 
pozemku p.č.185, 25/1, k.ú. Čimelice
Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Čimelice souhlasí 
s výstavbou rodinného domu na pozemku p.č. 185, 25/1 k.ú. 
Čimelice.“

Výsledek hlasování: Pro     10      Proti     0    Zdrželi se     0   
Usnesení č. 14/2024  bylo schváleno

6) Různé
7) Diskuse
- Řešení průtoku vody v kanalizačním řádu v křižovatce u pošty

Zastupitelstvo ukončeno v 19:15  hodin
Zapsal: p. Bouček
Zápis ověřili:  p. Klimeš
                      p. Linhart

Zápis č. 3/2024

místo konání: Zasedací místnost OÚ Čimelice
doba konání: 8.2.2024  v 19. 00 hodin

Přítomno:  9 zastupitelů - z celkového počtu 11.   
Přítomni:   p. Hrdličková, p. Filipová, p. Chvalová, p. Linhart, 
                  p. Mikotová, p. Mrákota, p. Nosek, p. Vala, p. Vávra

Omluveni: p. Klimeš, p. Rejlek

Hosté: 12
Zasedání řídil: p. Hrdličková - starostka
Zapisovatel: p. Bouček – referent OÚ
Ověřovatele zápisu: :  p. Chvalová, p. Vala                    
náhradníci (p. Filipová, p. Mikotová)

Paní starostka požádala o informaci, zda bude někdo pořizovat 
zvukový či obrazový záznam. NE

Navržený program:
1. Schválení programu.
2. Stav řešení úkolů z minulého zastupitelstva
3. Schválení plánu společných zařízení zpracovaný v rámci 
komplexních    pozemkových úprav v k.ú. Krsice

4. Schválení vyvěšeného záměru č. PRNB/2024/1/1
5. Žádost o koupi části pozemku parc.č. 653 a 654 v k.ú. Čimelice
6. Žádost o připojení nemovitosti Čimelice č.170 na kanalizační a 
vodovodní řád
7. Schválení darů na činnost organizací a spolků, dle 
schváleného rozpočtu obce Čimelice obce na rok 2024
8. Schválení přidělení účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
obce Čimelice na rok 2024
9. Schválení zadání projektové dokumentace ke stavbě Most 
Čimelice
10. Schválení zhotovitele pro akci Elektronická úřední deska 
Čimelice
11. Různé 
    11.1 Schválení zhotovitele pro akci Výměna oken obecních 
     bytů
    11.2 Žádost o odkoupení části pozemku parc.č. 1031/1 o 
     výměře 69,72 m2
     11.3 Schválení návrhu na uzavření smlouvy o věcném břemeni 
     č.: PI-014330084242/001-FIA
    11.4 Schválení uzavření smlouvy o koupi věci nemovité
    11.5 Schválení rozpočtového opatření č. 2/2024
12. Diskuse 

1) Schválení programu
Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje 
navržený program.“
Výsledek hlasování: Pro       9        Proti      0         Zdrželi se   0           
Usnesení č. 15/2024 bylo schváleno.

2) Stav řešení úkolů z minulého zastupitelstva.
Všechny body z minulého jednání zastupitelstva jsou postupně 
plněny. Případné dotazy na řešení a plnění konkrétních bodů 
budou zodpovězeny ihned nebo na písemné dotazy e-mailem.

p. Klimeš – příchod v 19,12h

3) Schválení  plánu společných zařízení zpracovaný v rámci 
komplexních pozemkových úprav v k.ú. Krsice
Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje plán 
společných zařízení zpracovaný v rámci komplexních 
pozemkových úprav v k. ú. Krsice.“ 

Výsledek hlasování: Pro    10       Proti    0      Zdrželi se   0         
Usnesení č. 16/2024  bylo schváleno

4) Schválení vyvěšeného záměru č. PRNB/2024/1/1
Podle evidence doručených nabídek – seznam nabídek ze dne 
8.2.2024 na pronájem bytových prostor – záměr č. PRNB/
2024/1/1 – došlo v řádném termínu 6 nabídek.
Návrh usnesení: „ Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje 
pronájem bytových prostor zájemci, který podal nabídku pod č.j 
98/2024“

Výsledek hlasování: Pro     10      Proti    0      Zdrželi se   0 
Usnesení č. 17/2024  bylo schváleno

5) Žádost o koupi části pozemku parc.č. 653 a 654  v k.ú. 
Čimelice
Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Čimelice souhlasí 
s žádostí o koupi části pozemku parc.č. 653 a parc.č. 654 o 
výměře 32 m2. Bude vyvěšen záměr na tento prodej.“

Výsledek hlasování: Pro     10      Proti    0     Zdrželi se   0
Usnesení č. 18/2024  bylo schváleno

6) Žádost o připojení nemovitosti Čimelice č. 170 na 
kanalizační a vodovodní řád
Návrh usnesení: „ Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje 
připojení stavby Čimelice č. 170 na obecní kanalizaci a vodovod. 
Technické podmínky připojení je nutné domluvit s fa Čevak a.s., 



která má kanalizaci a vodovod v nájmu a provozuje je. Realizaci 
připojení je nutné pořídit na vlastní náklady žadatele a vše uvést 
do původního stavu.“

Výsledek hlasování: Pro     10      Proti    0     Zdrželi se   0  
Usnesení č. 19/2024  bylo schváleno

7) Schválení darů na činnost organizací a spolků, dle 
schváleného rozpočtu obce Čimelice na rok 2024
Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje 
přidělení darů na činnost organizací a spolků ze 
schváleného rozpočtu obce Čimelice pro rok 2024 následovně:  
pro spolek KVZ ve výši 2.000,- Kč, pro organizaci ČSV ve výši 
12.000,- Kč, pro organizaci ČSCH ve výši 11.000,- Kč, pro 
kroužek badmintonu ve výši 10.000,- Kč, pro kroužek sportovní 
přípravy ve výši 10.000,- Kč, pro kroužek florbalu ve výši 10.000,- 
Kč, pro kroužek fotbalu ve výši 10.000,- Kč.“

Výsledek hlasování: Pro    10       Proti     0    Zdrželi se  0  
Usnesení č. 20/2024  bylo schváleno

8) Schválení přidělení účelové neinvestiční dotace 
z rozpočtu obce Čimelice na rok 2024
Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje 
přidělení účelové neinvestiční dotace ze schváleného rozpočtu 
obce Čimelice pro rok 2024 následovně: pro organizaci SK SIKO 
Čimelice ve výši 130.000,- Kč na provoz sportovního klubu a 
60.000,- Kč na činnost mládeže, pro oddíl AC Čimelice včetně AC 
Judo ve výši 20.000,- Kč, pro oddíl SKAUTŮ ve výši 15.000,- Kč, 
pro SDH Čimelice ve výši 15.000,- Kč, pro SDH Krsice ve výši 
15.000,- Kč a pro organizaci ČRS ve výši 10.000,- Kč.“

Výsledek hlasování: Pro     10      Proti    0     Zdrželi se     0       
Usnesení č. 21/2024  bylo schváleno

9) Schválení zadání projektové dokumentace ke stavbě Most 
Čimelice
Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje zadání 
projektové dokumentace ke stavbě Most Čimelice. Projektová 
dokumentace bude zahrnovat průzkumné práce a projektovou 
dokumentaci. Průzkumné práce – místní šetření, 
fotodokumentace, zajištění podkladů, vyjádření správců o 
existenci sítí se zákresem, nezbytné pro vydání SP, 
majetkoprávní elaborát pro majetkoprávní projednání, 
zjednodušený inženýrsko-geologický průzkum, geodetické 
zaměření. Projektová dokumentace – dokumentace pro společné 
územní a stavební řízení na úplnou přestavbu mostu, včetně 
havarĳního a povodňového plánu, POZP, POV, odpadů, DIO, 
inženýrská činnost zajištění stavebních povolení včetně 
projednání s dotčenými orgány a majiteli pozemků, zadávací 
dokumentace stavby v rozsahu dokumentace pro provedení 
stavby, zpracování soupisu prací a kontrolního rozpočtu a 
souvisejících činností potřebných pro výběr zhotovitele 
stavebních prací, plánografické práce, kompletace, předání 
dokumentace včetně elektronické verze.“

Výsledek hlasování: Pro    10       Proti     0    Zdrželi se   0    
Usnesení č. 22/2024  bylo schváleno

10) Schválení zhotovitele pro akci Elektronická úřední deska 
Čimelice
Dne 8.2.2024 byly doručeny tři cenové nabídky. Komise otevírání 
obálek, výběr a hodnocení vyhodnotila nabídky dne 8.2.2024 ve 
13,30h. Zvolenou firmou se stala Galileo Corporation s.r.o. 
s nejnižší cenovou nabídkou.

Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje firmu 
Galileo Corporation s.r.o. za zhotovitele akce Elektronická úřední 
deska Čimelice.“

Výsledek hlasování: Pro    10       Proti    0     Zdrželi se  0  

Usnesení č. 23/2024  bylo schváleno

11) Různé
11.1 Schválení zhotovitele pro akci Výměna oken obecních 
bytů
Pro tuto akci byly osloveny tři firmy. První nabídka 425.343,-- Kč 
+ DPH. Druhá nabídka 388.742,- Kč + DPH. Třetí nabídka 
385.195,- Kč + DPH. 

Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje pro 
akci Výměna oken obecních bytů zhotovitele Slovaktual, s.r.o. 
Radek Hladík obchodní zastoupení Písek s cenovou nabídkou 
385.195,- Kč + DPH. Okna budou měněna v obecním bytovém 
domě Krsice č. 45 a Čimelice č. 286.“

Výsledek hlasování: Pro    10       Proti     0    Zdrželi se   0 
Usnesení č. 24/2024  bylo schváleno

11.2 Žádost o odkoupení části pozemku parc.č. 1031/1 o 
výměře 67,92 m2
Bude vyzván zájemce o odkoupení pozemku, aby na 
následujícím jednání zastupitelstva obce Čimelice dne 14.3.2024 
blíže seznámil s důvody žádosti o koupi.

11.3 Schválení návrhu na uzavření smlouvy o věcném 
břemeni č.: PI-014330084242/001-FIA
Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje návrh 
na uzavření smlouvy o věcném břemeni č. PI-
014330084242/001-FIA a pověřuje paní starostku podpisem 
smlouvy. Za zřízení věcného břemene se sjednává jednorázová 
náhrada ve výši 3 311,- Kč.“

Výsledek hlasování: Pro     10      Proti    0      Zdrželi se  0  
Usnesení č. 25/2024  bylo schváleno

11.4 Schválení uzavření smlouvy o koupi věci nemovité
Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje 
smlouvu o koupi věci nemovité pozemek parc.č. 481/2, k.ú. 
Čimelice, parc.č. 484/4  a parc.č. 482/5 v k.ú.  Čimelice o celkové 
výměře 2693 m2 za cenu 
50,- Kč/m2, tedy celková cena 134.650,- Kč.“ 

Výsledek hlasování: Pro    10      Proti    0      Zdrželi se     0   
Usnesení č. 26/2024  bylo schváleno

11.5 Schválení rozpočtového opatření č. 2/2024
Návrh usnesení: „Zastupitelstvo obce Čimelice schvaluje 
rozpočtové opatření č. 2/2024 bez výhrad.“

(Rozpočtové opatření č. 2/2024 bude přílohou zápisu)

Výsledek hlasování: Pro     10      Proti    0      Zdrželi se  0
Usnesení č. 27/2024  bylo schváleno

12) Diskuse
- uzavírka silnice v části Rakovické chalupy – Mirotice od 1.4. do 
31.8.2024

- zveřejnění dopisu odesílatele JŠ. Paní starostka uvedla, že 
komunikace na Větrově bude na jaře opravena štěrkováním. 
Okolo plotu bude opět udržován pruh v šíři 1m dle dohody 
s vlastníkem pozemku ze dne 20.1.2023. Dále se pan JŠ 
dotazoval na zaměstnankyni OÚ. Zaměstnankyně pracovala na 
DPP po dobu 10 měsíců v roce 2023. Vše zkontroloval audit a 
Policie ČR, na kterou se adresát také v této věci obrátil.

Zastupitelstvo ukončeno ve 20:13 hodin
Zapsal: p. Bouček
Zápis ověřili:  p. Chvalová
                      p. Vala

Zápisy nepodléhají korektuře



Pro všechny lidi dobré 
vůle
Vážení čtenáři, vstupujeme do druhého měsíce roku 2024. 
Přesto se chci vrátit k událostem z 21. prosince 2023. Všichni 
jsme zasaženi těmito tragickými skutečnostmi, které se staly na 
Filozofické fakultě Univerzity Karlovy, tradičním centru české 
vzdělanosti.
Zasáhlo nás zlo. Jak jít dál? To je titulek článku v prvním čísle 
Katolického týdeníku 2024. Ocituji z něho část úhlu pohledu, 
kněze a přednosty Ústavu etiky a pedagoga 3. Lékařské fakulty 
UK, P. Marka Váchy: „ Přítomnost ukazuje, jak doslova životně 
důležité jsou vztahy k našim blízkým a zároveň jak nedůležité a 
zbytečné se nyní zdají naše nedávné drobné starosti, naše jalové 
spory, nepodstatná pěna dní.
Kontury zla a zároveň s ním i kontury dobra jsou tím jasněji 
patrné, neboť jak se ukazuje zlo, ukazuje se spolu s ním i dobro. 
A kde se rozmnoží nenávist, tam se v míře daleko štědřejší 
rozmnoží láska. Tak nějak to píše svatý Pavel. Viděli jsme to na 
reakcích studentů, na vlnách solidarity a desítkách pietních či 
náboženských setkáních. Nyní pláčeme s plačícími. Nyní je čas 
na objímání, čas na společné mlčení. Čas na smutek, i ten státní. 
Čas projevit emoce, a jak kdysi dávno poznamenala 
psychiatrička Kúbler - Rossová, nosit kytice živým, neboť 
pokládat je na rakev již může být pozdě. Láska jsou drobné 
konkrétní skutky, nic víc, ale zároveň má každý skutek lásky 
nekonečnou hodnotu.
Přeji si, abyste se nebáli ani plakat, ani milovat, abyste s pokorou 
přĳali svoji velikost, abyste nosili kytice živým, aby vaše rodina, 
vaše fakulta, vaše univerzita, váš stát, váš svět se proměnil skrze 
vás k dobrému, aby už žádný člověk nebyl ostrov. Může se to 
zdát obtížné, jak však víme od prvního izraelského premiéra 
Bena Guriona, být realistou znamená věřit v zázraky.“ Konec 
citace.
Radostnější začátek roku přináší tříkrálové požehnání. Mons. 
Pavel Posád, prezident Charity Česká republika, v KT č. 1 k tomu 
dodává: „Koledníci píšou nad vchod křídou písmena K+M+B, což 
podle tradice jsou jména Tří králů, kteří se přišli poklonit malému 
Ježíškovi. Ve skutečnosti jsou to počáteční písmena latinské 
věty, která se překládá: Ať Kristus požehná tento příbytek!
Tak je si jenom třeba přát, aby ta obrovská armáda koledníků 
přinesla tolika lidem pokoj a radost, rozehnala jejich smutek a 
starosti, které mohou prožívat a potěšila je vánoční radostí, ze 
které pramení nová naděje.“ Již 24let patří k měsíci lednu 
Tříkrálová sbírka. Ta letošní končila 14. ledna. Ve video poselství 
s požehnáním koledníkům P. Marek Vácha uvedl: „Největší 
dopad má tedy Tříkrálová sbírka na naše malé koledníky. Aby si 
uvědomili, že jsme spojeni s celým národem, s rodiči, s prarodiči, 
že má smysl dělat dobré věci, že má smysl dobře naplnit čas. 
Proč? Protože národ bude silný jen tehdy, když se dokáže 
postarat o své slabé. Národ bude bohatý jen tehdy, když se 
dokáže postarat o své chudé. A stane se nezranitelným jen tehdy, 
když se dokáže postarat o své zraněné a nemocné.“
Přeji nám všem, abychom vykročili do nového roku s nadějí.                                                                                           
"Naděje není to přesvědčení, že něco dobře dopadne, ale jistota, 
že má něco smysl - bez ohledu na to, jak to dopadne." — Václav 
Havel

Významné církevní svátky v únoru
2. února – Svátek Uvedení Páně do chrámu – Hromnice

2. února – Uvedení Páně do chrámu (Hromnice) 
Připomíná událost, kdy Maria a Josef přinesli Ježíše 40 dní 
po jeho narození do jeruzalémského chrámu, aby ho 
odevzdali Bohu. V chrámě pak stařec a prorok Simeon 
nazval Ježíše „světlem k osvícení pohanů“. Tento svátek je 
doprovázen žehnáním svící. Lidový název „hromnice“ vznikl 
právě kvůli těmto svícím, které se rozsvěcovaly při modlitbě 
„v temných chvílích života“, např. i při bouři. Tento den je 
také dnem zasvěcených osob (tzn. mnichů, řeholníků, 
řádových sester apod.)

11. února – Panna Maria Lurdská
11. února se slaví svátek Panny Marie Lurdské (Maria Virgo, 
de Lourdes) a Světový den nemocných. Tohoto dne spatřila 
čtrnáctiletá Bernadetta Soubirousová ve skalní jeskyni „de 
Massabielle“ poblíž Lurd (Lourdes), v podhůří Pyrenejí ve 
Francii, Pannu Marii. Zjevení se opakovalo do 16. července 
ještě sedmnáctkrát, celkem mělo dojít k 18 zjevením. K 
jeskyni, v níž vytryskl pramen vody, přichází od té doby velké 
množství poutníků, mezi nimi velký počet postižených 
nejrůznějšími neduhy. Mnozí tam nacházejí úlevu, někteří i 
uzdravení. Lurdy se staly nadějí pro velmi mnoho 
nemocných. Církevně uznaných zázračných uzdravení za 
pouhých sto let, do roku 1959, bylo 58, ale úlevu přinesla tato 
pouť mnohem většímu počtu lidí. Výzva Matky Boží k pokání 
probudila v církvi hlubší zájem o modlitbu a službu lásky a 
podnítila péči o trpící a nemocné. Slavení dnešní památky 
povolil papež Lev XIII. v roce 1891 a sv. Pius X. ji rozšířil na 
celou církev v roce 1907.

Světový den nemocných ustanovil v roce 1993 papež Jan 
Pavel II.

14. února – Popeleční středa – den přísného postu
 Vždy připadá na čtyřicátý den před Velikonocemi, letos tedy 
na 14. února 2024. Lidé si připomínají pomíjivost 
pozemského života. Světí se popel z ratolestí, posvěcených 
minulý rok na Květnou neděli. Kněz pak v kostele věřícím 
udělá na čele tímto popelem křížek, takzvaný Popelec, se 
slovy „pamatuj, že prach jsi a v prach se obrátíš.“ 
Postní doba 2024 je období před Velikonocemi, které trvá 40 
dní. Začíná popeleční středou 14. února a končí Velkým 
pátkem 29. března.

22. února – Svátek Stolce sv. Petra
Svátek stolce svatého Petra připomíná primát - prvenství 
apoštola Petra a jeho následovníků (papežů) mezi ostatními 
apoštoly (biskupy). Tuto službu ustanovil sám Ježíš a jako první 
jí svěřil právě Petrovi. O svátku Stolce svatého Petra se 
připomíná situace, kdy apoštol Petr u Caesaree Filipovy vyznal 
Ježíše jako Božího Syna a jako "Petr – Skála" byl ustanoven 
"základem církve" (srov. Mt 16,13-19)

Významné církevní svátky v březnu 
19. března- Slavnost sv. Josefa, snoubence Panny Marie
Kdo byl svatý Josef?  Svatý Josef je patronem řemesel i 
rodiny. Svátek svatého Josefa, snoubence Panny Marie (Matky 



Boží) a pěstouna Ježíše, který připadá na 19. března, je doložený 
poprvé ve 12. století. V roce 1870 vyhlásil papež svatého Josefa 
patronem celé církve. Kromě toho drží sv. Josef patronát také 
nad celou řadou řemesel spojených především se dřevem – 
nad tesařstvím, dřevorubectvím nebo truhlářstvím. Je rovněž 
ochráncem dětí a mládeže, panenství, křesťanských rodin a 
umírajících. Svatý Josef je zobrazován s lilií, pastýřskou holí 
nebo tesařským nářadím v ruce.          

Mužské křestní jméno Josef patří k nejužívanějším českým 
jménům. Snad ještě více než jméno samotné se u nás zažily jeho 
domácí varianty Pepa, Pepík. Josef je prastarým biblickým 
jménem, jehož původ je spojený s hebrejštinou. Pochází z 
hebrejského jména Jóséph, které dle židovské tradice nosil jeden 
z patriarchů izraelského národa, syn Jákoba. Jméno se z 
hebrejštiny překládá jako „Bůh ti dá (dítě)", „Bůh ti dá 
následovatele", „Bůh ti přidá".   

24. března – 6. postní neděle - Květná neděle
Květná neděle má hned několik různých názvů, říkalo se jí také 
Květnice nebo Beránkova či Palmová neděle. Název je 
připomínkou příchodu Ježíše Krista do Jeruzaléma, který byl 
uvítán palmovými ratolestmi. Proto se v tento den v kostelích světí 
ratolesti.

28. března – Zelený čtvrtek
I když vznikl název tohoto dne záměnou německých slov grein 
(pláč) a grün (zelený), všechno zelené je na Zelený čtvrtek vítáno. 
Připravují se zelené pokrmy, nejčastěji z jarních bylinek (kopřivy, 
špenát, pažitka) a snídají se jidáše. Zelený čtvrtek má však hlavní 
význam z křesťanského hlediska, v tento den totiž proběhla 
Ježíšova Poslední večeře, po níž byl zatčen. O Zeleném čtvrtku 
zároveň začíná velikonoční triduum. 

29. března – Velký pátek 
Velký pátek je dnem, kdy byl Ježíš Kristus ukřižován a poté 
pohřben. Zhruba ve tři hodiny odpoledne, kdy mělo k této události 
dojít, se v kostelích konají mše směřované k ukřižovanému Ježíši. 
Velký pátek je dnem přísného postu. Na Popeleční středu a Velký 
pátek, se praktikuje přísný půst, tedy půst od masa spojený s 
půstem újmy. Ten znamená, že se věřící v ten den nasytí pouze 
jedním hlavním – ovšem bezmasým – jídlem a z ostatních jídel 
citelně ubere. Půst je omezen věkem. Postit se mají věřící po 
dovršení 14. roku věku do dovršení 60. roku věku. Věřící mimo 
toto věkové rozmezí postem vázáni nejsou. Věřící od 14. roku do 
plnoletosti a věřící od započatého 60. roku věku nejsou vázáni 
postem újmy. Od povinnosti postit se může být věřící dispensován 
také ze zdravotních či jiných závažných důvodů. V takovém 
případě je buď dispensován zcela, nebo je mu knězem určen 
nějaký úkon zbožnosti, kterým je půst nahrazen.

30. března – Bílá sobota
Bílá sobota byla druhým dnem, kdy ležel Ježíš v hrobě. Celý 
den se tak v náboženském duchu nese ve smutku a tichém 
rozjímání. V tento den se nekonají žádné bohoslužby, po západu 
slunce už však začíná Velikonoční vigilie neboli Velká noc. O této 
noci vstal Ježíš Kristus z mrtvých.
Název Bílá sobota pravděpodobně pochází od bílých 
křestních rouch křtěnců, kteří přĳali křest právě o Velikonoční 
noci (vigilii). Druhou verzí je, že bílá se sobotě říkalo podle 
barvy, jež byla symbolem čistoty. Tento den byl ještě ve 
znamení ticha a rozjímání a také příprav na nadcházející 
velikonoční neděli.

31. března – Slavnost Zmrtvýchvstání Páně – Boží hod 

velikonoční
Na Boží hod velikonoční se slaví Zmrtvýchvstání Páně. V 
kostelích se slouží oslavné mše a všechno má slavnostní 
atmosféru. Po půstu se může opět začít jíst maso, a tak se na 
Boží hod jedly k obědu bohaté masové pokrmy. Velikonoční 
dobroty se nosí do kostela k posvěcení, v některých krajích se 
dříve části svěceného jídla odnášely na pole, aby byla dobrá 
úroda.

Aktualita březen 2024       
1) Program velikonočních obřadů bude zveřejněn v 
kostelních vývěskách.

Tip k zamyšlení:
Síť modlitby s papežem Františkem.
Úmysly apoštolátu modlitby jsou tři  – všeobecný, evangelizační 
a národní.
 Naléhavé úmysly Apoštolátu modlitby papeže Františka jsou 
zveřejňovány až začátkem měsíce, to je po naší uzávěrce. Proto 
mají časový posun.

Naléhavý úmysl papeže Františka na měsíc leden 2024
„Modleme se, aby Bůh zasel semínka míru do srdcí představitelů 
zemí trpících válkami,“ tak zní naléhavý úmysl Celosvětové sítě 
modlitby s papežem Františkem na měsíc leden v roce 2024.
Papež František nás opět vyzval k modlitbě za mír. „Obnovujme 
svou blízkost modlitbou drahému ukrajinskému lidu, který je tolik 
zkoušen, a těm, kteří trpí hrůzami války v Palestině a Izraeli i v 
jiných částech světa. Modleme se, modleme se všechny, kdo 
jsou vystaveni válce, a prosme Pána, aby zasel semínka míru do 
srdcí těch, kteří v těchto zemích vládnou.“
Hrůzná zloba války se nás dotkla nečekaně krátce před 
Vánocemi, kdy na Filosofické fakultě Karlovy univerzity šílený 
střelec zastřelil zcela zlovolně nevinné oběti z řad studentů a 
vyučujících. Nejsmutnější reakce bylo možné zachytit v desítkách 
děsivých výzev, které vyzývaly k napodobení těchto krutých činů. 
Nenasytná touha po krvi vyrůstá z nenávisti. O to důležitější je 
povinnost mírových jednání spočívajících na vládách válčících 
zemí. Co někteří opěvují jako slavné války, se zřídka po letech 
ukáže být blahodárným. Nenávist zavírá lidem oči, nevidí člověka 
ani Boha. Z vášně hněvu v širokém slova smyslu rostou extrémní 
formy násilí, jako různé soupeření, boje, agrese, souboje, ba i 
zločiny či války.
„Z čeho vznikají války, z čeho boje mezi vámi? Jen z vašich 
žádostí, které bojují ve vašich údech“ (Jak 4,1), říká apoštol 
Jakub. Člověk dneška se musí vyzbrojit kritickým stanoviskem 
vůči zlomocem manipulace a hromadné psychózy. Leč kritika bez 
ctnosti rozlišování je jako nezkrocené zvíře. Proto je součástí 
výchovy míru vzdělání charakteru, výchova k moudrosti.
„Člověk je příliš nadaný, než aby mohl přežít bez moudrosti. 
Nikdo nepracuje skutečně pro mír, nepracuje-li v prvé řadě na 
tom, aby moudrosti bylo vráceno její důležité místo. Kde se 
staráme jen o růst uspokojování našich potřeb, moudrost nemůže 
růst. Nikdy nepřinese člověku svobodu a pokoj.“ (Ernst Friedrich 
Schumacher)
Pavel Ambros SJ, národní ředitel Celosvětové sítě modlitby s 
papežem

Únor 2024      
Úmysl papeže: Za nevyléčitelně nemocné
Modleme se, aby nevyléčitelně nemocní i jejich rodiny měli 
veškerou kvalitní lékařskou péči a nezbytnou lidskou podporu.

Národní úmysl: Za správce církevního majetku



Modleme se, aby ti, kdo spravují majetek církve, měli dary 
prozíravosti, odvahy a zodpovědnosti.

Březen2024
Úmysl papeže: Za mučedníky dneška
Modleme se, aby ti, kteří v různých částech světa pro evangelium 
riskují své životy, byli pro církev zdrojem odvahy a misĳního 
zápalu.
Národní úmysl: Za kajícníky
Modleme se, aby ti, kdo dosud odkládali svátost smíření, nalezli 
cestu k setkání s milosrdným Kristem.

Smysl smíru by se zcela ztratil, kdybychom si vymýšleli oběti 
podle své vlastní vůle a chuti. Stačí věrně plnit své povinnosti – v 
práci, v rodině, ve škole, přĳímat lidi takové, jací jsou, nevyhýbat 
se nepříjemným lidem, nestěžovat si, nereptat.

S. M. Veronika R.
František Hemala

Pohádka z krabičky pro kluky 
i holčičky
Byl jednou jeden Knoflíček
Jindřiška Lopatová

Každičké ráno s úsvitem pozdravil s láskou celou Zem.
S milým úsměvem na líčku, zamával svému sluníčku.
Radostně vítal ptačí zpěv, malou zahrádku samý květ.
Podzim ho trochu vylekal, mlhavá rána nečekal.
Co jenom zima přinese, zdali tu změnu unese.
Nekvetou žádné kytičky, usnuli broučci, včeličky.
Chladné bývá i sluníčko a hřeje jenom maličko.
Na Knoflíčka padá tíseň, není slyšet ptačí píseň.
Snad bude zima kratičká, lehounce zavřel očička.
Ve spánku přečká zimní čas, než jaro navrátí se zas.
S jarem sluníčko pozdraví, mladou jabloňku pohladí.
Pozdraví celý Boží svět, přivítá každý jarní květ.
Slunce si bude užívat a všeho co má tolik rád.
Sluníčko mu sílu vrátí, zima svoji vládu ztratí.



Hledáme DOPRAVCE S DODÁVKOU pro dopravu 
stromů z Čimelic do Č. Budějovic. Jednorázová 
doprava 67 sazenic ovocných stromů o délce do 3,5 m. 
Termín přepravy  4.4. 2024. Kontakt tel.: 723203036 
firma Sázime stromy.

Nabízím krejčovské služby, opravy a úpravy oděvů, 
ši� záclon, závěsů, povlečení a jiného. Provádíme 
čištění koberců, čalouněného nábytku a čištění 
interiérů automobilů.

 Bližší informace na tel.č.: 776 653 946 p. Pokhyl 
Oksana






